Originál tejto listiny je v Štátnom archíve Bytča, pobočka Liptovský Mikuláš, Mestečko Hybe, 
inv. č. 1.

85 Štátny archív (ŠA) Bytča, pobočka Liptovský Mikuláš, Mestečko Hybe, inv. č. 1.
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Listina č. 4
11. jún 1274 Spišská Kapitula na príkaz kráľa Ladislava IV. vytyčuje nové hranice medzi 
osadou Hybe a Bohumírovým územím, nové hranice Bohumírovho územia a vydáva o tom 
úradnú hraničnú listinu.

Capitulum Ecclesiae B. Martini de Scepus, omnibus Christi fidelibus, praesentibus 
pariter et futuris, notitiam praesentium habituris, salutem in omnium Saluatore. Quoniam 
memoriae nouercatur obliuio, dignum est, vt – – – Proinde harum serie volumus peru-
enire, nos litteras excellentissimi Principis, Domini nostri Ladislai, Dei gratia, Regis 
Hungariae, omni cum veneratione percepisse, in haec verba: L a d i s l a u s, 
Dei gratia, R e x H u n g a r i a e, fidelitatibus suis, Capitulo Ecclesiae de Scepus, salutem 
et gratiam. Noueritis nos quamdam siluam nostram existentem inter Hospites nostros de 
v i l l a H i b e, et 180limites seu terminos Comitatus de Scepus, in quibus terminis ex 
parte dictae siluae, terra Abbatis de Scepus dicitur contiguari, in qua siquidem silua, – – – 
Wazuch nuncupatus, et campus Thurapolya nominatus existunt, nostrae regiae collationi 
pertinentem, cum suis vtilitatibus, et pertinentiis fideli nostro Comiti Bogemerio, filio 
O c c a r e n (?), ipsiusque haeredibus, pro fidelibus suis seruitiis, sacrae coronae nostrae, 
et nobis – – exhibitis, mediantibusque aliis litteris nostris exinde concessis, perpetuo con-
tulisse; quae silua, cum suis vtilitatibus et pertinentiis reambulatione, et ab aliorum iuribus 
possessionariis separatione et metali distinctione plurimum, vt idem Bogomerius nobis 
dicit, indigeret. Super quo fidelitati Vestrae firmiter praecipiendo mandamus, quatenus 
vestrum mittatis hominem, pro testimonio fide dignum, quo praesente Laurentius, filius 
Nicolai de Zolum, fidelis homo noster, de curia nostra specialiter ad hoc transmissus, ad 
faciem praedictae siluae, et suarum pertinentiarum, vicinis et commetaneis suis vniuersis 
inibi legitime conuocatis, et praesentibus, accedendo ipsam siluam, per suas metas veras 
et antiquas nouas in locis necessariis erigendo reambulet, reambulatamque, et ab aliorum 
iuribus possessionariis separatam, et distinctam statuat eandem cum suis pertinentiis eidem 
Bogomerio et suis haeredibus iure praedictae nostrae donationis, sibi pertinenti, perpetuo 
possidendam, si non fuerit contradictum. etc. Datum Budae, tertio die festo ascensionis 
Domini, anno eiusdem 1274. Nos igitur (rescribit Capitulum, praesente Carolo, Ecclesiae 
suae Custode statutionem, et reambulationen peractam sine 181contradictione.) Prima meta 
inciperetur in capite, seu ortu fluuii Poprad vocati; et in ipso fluuio Poprad de Alpibus, 
nominatis Tarchal, et monte descenderet ad planam siluam, ipsi monti vicinam; et de ipsa 
plana silua tenderet ad partem orientis et perueniret ad fluuium, Vöröspatak vocatum, et per 
ipsum fluuium descendendo perueniet ad magnam viam, quae transit de Comitatu Scepus in 
Liptou, – – –  intraret in alium fluuium, et pertransiens ipsum fluuium, ascenderet per acies 
magnorum lapidum ad vnum Berch, et per ipsum Berch ad quemdam magnum lapidem, qui 
esset in vertice ipsius Berch, et de ipso lapide descenderet per siluam, ad paruam vallem, – – 
de ipsa valle ascenderet ad alium Berch, et pertransiens ipsum Berch, perueniret ad planam 
siluam, et veniens per ipsam siluam, tenderet ad aquilonem, vsque ad caput fluuii Harnad, 
et de ipso fluuio Harnad tenderet supra ad alpes, et de ipsis alpibus – – in fluuium Bocha, 
et per ipsum fluuium descenderet et caderet in fluuium Wagh, et per ipsum fluuium Vagh 
transiret supra, et veniret in fluuium Vazuch, et per ipsum fluuium Vazuch transiret supra, 
et intraret in quemdam paruum riuulum, et de ipso paruo fluuio tendit ad vnum Berch, ad 
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partem occidentalem, et perueniret ad magnam viam, qua transitur de Liptouia ad Scepus, 
et per ipsam viam descenderet et caderet ad fluuium Hibe, et in ipso fluuio Hibe tenderet 
ad alpes Tarchol, et per ipsas alpes tenderet ad orientem transiens ad primam metam; et sic 
ipsae metae ipsam siluam, et pertinentias suas gyrantes et circumdantes terminarentur. In 
cuius memoriam, perpetuamque firmitatem 182praesentes litteras priuilegiales pendentis 
et autentici sigilli nostri munimine roboratas duximus conferendas. Datum octauo die 
reambulationis, et statutionis, anno supra dicto. 86